
電気製鋼研究会の解散に関するお知らせ 

 

 

電気製鋼研究会は、平成 18 年度の税制改革、公益法人制度改正に伴い、法人化による学術誌としての発行

を検討して参りましたが、会員各位へのアンケート結果に基づく運営委員による審議（平成 20 年 5 月 19 日）

の結果、平成 20 年 12 月 31 日をもって解散することを決定いたしました。 

 

今後は、「電気製鋼」の目的である特殊鋼技術の普及を継承すべく、平成 21 年 1 月から新たに大同特殊鋼（株）

グループの技術広報誌「電気製鋼」として引き続き年 3回情報を発信して参ります。なお、記事内容はホーム

ページにて公開いたしますので、引き続きご利用くださいますようお願い申し上げます。また、平成 20 年以

前の記事につきましては、J-STAGE（http://www.jstage.jst.go.jp/browse/-char/ja）と JST の電子アーカイ

ブ事業として平成 21 年に公開される WEB サイトをご活用頂けますようお願い申し上げます。 

 

 なお、電気製鋼研究会の解散に伴い本会に帰属している著作権は、大同特殊鋼（株）に委譲されます。 

 

これまでのご愛顧に深く感謝申し上げるとともに、ご理解とご協力を頂けますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

平成 20 年 12 月吉日 

                                   電気製鋼研究会 

                                       会長 岡部 道生 

 


